



صحیفه امام؛ ج ۱۸؛ ص:۱۳۲۹ پیام به ملت ایران ۲۲ بهمن ۱۳۴۲



در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

فاینشال تایمز: نیروهای نخبه سپاه پاسداران تهدید اصلی برای اهداف اسرائیل و غرب هستند

سرویس سیاسی-

روزنامه بریتانیای فاینشال تایمز در گزارشی از اندرو انگلند در لندن (سر‌دیبر خورمیانه و خبرنگار سابق اخبار خارومیانه و شمال آفریقا این روزنامه و خبرنگار سابق اوسوینتدیرس) و فیلیسایا ژورنال در واشنگتن (خبرنگار امور خارجی و دفاعی فاینشال تایمز و خبرنگار سابق ولس استریت ژورنال و سی‌ان‌ان) به فعالیت‌ها و تأثیرات م‌حور مقاومت در قی‌واقع اخیر منطقه پرداخته است و عنوان می‌دارد: شبکه مورد حمایت ایران ترس از گسترش جنگ را در منطقه ایجاد می‌کند.

این روزنامه می‌نویسد: لوید استین، وزیر دفاع ایالات متحده در آنچه به عنوان گام‌هایی برای «تقویت تلاش‌های باززادنگی منطقه‌ای توصیف کرد، اعلام کرد که یک بلو گره هواپیما را به شرق مدیترانه انزام کرده و اسکان‌ر‌های جت‌های جنگنده خود را در سراسر منطقه افزایش می‌دهد. فاینشال تایمز می‌افزاید: این اولین نشانه‌ای بود که دولت جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده تکران بود که ایجاد حمله حماس در ۷ اکتبر به استثنای تلاقی‌جویانه آن به غزه تحت کنترل حماس، خطر یک درگیری گسترده‌تر در افزایش‌است. بدترین سناریو، می‌تواند نیروهای ایالات متحده را وارد کرد. از آن زمان، ایالات متحده یک بلو گره دیگر را به همراه سیستم‌های دفاع هوایی، یک زیردریایی هسته‌ای و بیش از ۳۰۰۰ نیروی اضافی در خلیج‌فارس مستقر کرده است، زیرا به دنبال تقویت حفاظت از نیروهای آمریکایی در منطقه و باززادنگی ایران و گروه‌های شبه‌منظمی که از آن حمایت می‌کند، از جمله حماس است. این رسانه بریتانیایی عنوان می‌رود: یک پیش‌بینی، ایالات متحده سومین حمله خود را در چند هفته گذشته علیه شبه نظامیان مورد حمایت ایران در سوریه انجام داد، چیزی که به نظر می‌رسد تشدید تنش از سوی واشنگتن در واکنش به ده‌ها حمله به نیروهای آمریکایی در منطقه باشد.

این روزنامه خاطرنشان کرد: نگرانی اصلی واشنگتن این است که در حالی که اسرائیل غزه را محاصره

و بمباران می‌کند، خطر گس‌توسن جنبه دوم در سفر شمالی اسرائیل با حضور حزب‌الله، گروه شبه نظامی قدرتمند لبنانی مورد حمایت ایران، وجود دارد.

در ادامه عنوان شده است: حزب‌الله در سال ۲۰۰۶ یک جنگ ۳۳ روزه با اسرائیل داشت و تخمین زده می‌شود که ۲۰۰۰۰ تا ۵۰۰۰۰ جنگنده و زرادخانه‌ای از پهپادهای تهاجمی، سلاح‌های سبک، توپخانه، تانک‌ها و مویشک‌های هدایت‌شونده دقیق و به طور فرآیند‌های پیچیده داشته باشد. میزبان فلسطینی نیز در لبنان حضور دارند.

فاینشال تایمز همچنین اظهار می‌دارد:نیروهای اسرائیلی و حزب‌الله-و همچنین سنتر نیروهای فلسطینی در لبنان- تا ۱۷ اکتبر تقریباً روزانه آتش بمب مریز در و بدل کرده‌اند. در حالی‌ها، ترس بی‌وسسته تشدید شده است اما تاکنون از یک درگیری تمام‌عیار پیشگیرنده شده است. با این حال، هر دو این است که اشتباه یا اشتباه حسابیاتی به طرف هر دو طرف، آن را به سطح جدیدی برساند.

این روزنامه همچنین می‌افزاید:سیدحسن نصرالله رهبر حزب‌الله روز شنبه هشدار داد که حملات خود را با استفاده از سلاح‌های جدید «نقتهٔ» داده و اهداف خود را در داخل فلسطین متنوع کرده است. نصرالله در دومین سخنرانی تلویزیونی خود از زمان اعلام جنگ اسرائیل علیه حماس گفت: «این جبهه فعال خواهد ماند» جنبش لبنان تنها یکی از تهدید متعددی است که توسط گروه‌های شبه نظامی منطقه‌ای مسلح و تحت حمایت ایران- موسوم به محور مقاومت - می‌باشد و اسرائیل و نیروهای آمریکایی ایجاد می‌شود.

شبه نظامیان تحت حمایت ایران در خاورمیانه

فاینشال تایمز با اشاره به نیروهای عراقی محور مقاومت تصریح می‌کند: شبه نظامیان عراقی؛ نگرانی مهم دیگر ایالات متحده، تشدید محلات به سربازان و پرسنل این کشور است. شبه نظامیان در عراق است. ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سرباز آمریکایی مستقر در عراق هستند که نیروهای عراقی را آموزش می‌دهند و در مبارزه با گروه داعش کمک می‌کنند.

در ادامه عنوان شده است: یک گروه مخفی موسوم به «مقاومت اسلامی عراق» از ۱۷ اکتبر تاکنون بیش از ۵۰ حمله علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه- جایی که ۹۰۰ سرباز دیگر آمریکایی مستقر هستند - را بر عهده گرفت است. این گروه همچنین ادعا کرده است که حملاتی را علیه شهر ایلات در جنوب اسرائیل انجام داد بود.

تلخیکران معتقدند «مقاومت اسلامی عراق» جبهه‌ای برای گروه‌های مورد حمایت ایران در چتر شبه‌نظامیان موسوم به مشاهدشیعی است.اینها به نیروهای نظامی و سیاسی قدرتمند تبدیل شده‌اند، ده‌ها هزار جنگجو دارند و همچنین در دولت اعلام شده‌اند. این روزنامه انگلیسی می‌افزاید: بسیاری از رهبران شبه‌نظامیان شیعه پیوندهای تاریخی با جمهوری اسلامی دارند، زیرا در زمان حکومت صدام حسین، در ایران زندگی و آموزش دیده‌اند. آنها پس از تهاجم به رهبری ایالات متحده در سال ۲۰۰۳، به عراق بازگشتند، جایی که با نیروهای ائتلاف به رهبری ایالات متحده جنگیدند. نفوذ شیعی و نظامی آنها در عراق پس از افزایش نقش در مقابله با حملات داعش در سراسر کشور در سال ۲۰۱۴ به میزان قابل توجهی افزایش یافت. جناح‌های افراطی تر سلفی‌ه فراق در دادن پایگاه‌ها و پرسنل آمریکایی در عراق را به ویژه در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ دارند.

گروه‌های مقاومت اسلامی در سوریه

این روزنامه عنوان می‌دارد: همچنین تعداد زیادی شبه نظامی تحت حمایت ایران در سوریه وجود دارند، جایی که ایران برای جنگ از سپه‌جمهور بشار اسد وارد عمل شد. تهران به استناد استقرار تعداد زیادی از نیروهای خود در سوریه، گروه‌های شبه نظامی شیعه از جمله حزب‌الله لبنان و شبه نظامیان سوری را ایسج کرد و برای جنگ در کنار نیروهای ارتش سوریه فرستاد. با این کار، پایگاه‌های را در جنوب سوریه ایجاد کرد و جبهه دیگری برای هدف قرار دادن اسرائیل و بلندی‌های جولان اشغالی ایجاد کرد. از زمان آغاز جنگ بین اسرائیل و حماس، چندین مویشک و خمپاره به بلندی‌های جولان شلیک شده است.

فاینشال تایمز در ارتباط با حوثی‌ها در یمن عنوان می‌دارد: در مناطق دورتر، حوثی‌ها که کنترل شمال یمن را در اختیار دارند نیز به دنبال حمله به اسرائیل بوده‌اند. حوثی‌ها ادعا می‌کنند که از ۱۳ اکتبر حداقل سه حمله پهنیادی و مویشکی علیه اسرائیل انجام داده‌اند. ارتش آمریکا و اسرائیل گفت‌اند که مویشک‌هایی را در منطقه دریای سرخ که از یمن شلیک شده بود، رهگیری کرده‌اند. حوثی‌ها همچنین یک پهپاد بدون سرنشین آمریکایی را در سواحل یمن در نزدیکی حوزة درعی‌های جنگنده برای بیش از هفت سال علیه ائتلاف تحریک رهبری عربستان سعودی می‌جنگند. از سال ۲۰۱۵، ترورشیان صدها حمله مویشکی و پهپادی به عربستان سعودی انجام داده‌اند. سال گذشته آنها لوبونی، پایتخت امارات متحده عربی را نیز مورد حمله قرار دادند.

فاینشال تایمز از لغاع می‌دارد: در خود ایران، سپاه پاسداران (نیروی نخبه چندین هزار نفری) تهدید اصلی برای اهداف اسرائیل و غرب است. آن شاخه که مسئول عملیات خارجی است، نیروی قدرتمند قدس، نیروهای نیابتی منطقه‌ای تهران را نیز هماهنگ و آموزش می‌دهد.

این روزنامه می‌افزاید: در حالی که ترامپ سیاست «هشدار حاکمیتی» خود را علیه جمهوری اسلامی اعمال می‌کرد، ایالات متحده، ایران را به دلیل خرابکاری در نفتکش‌ها و خلیج‌فارس و حمله مویشکی و پهپادی پیچیده به زیرساخت‌های نفتی کشورهای عربی در سراسر منطقه در سپتامبر ۲۰۱۹ که به طور موقت نیچی از تولید نفت خام این کشور را از بین برد، مقصر دانست. پاسداران همچنین یک پهپاد جاسوسی آمریکا را در آن سال سرنگون کردند.

فاینشال تایمز خاطرنشان می‌کند: در آن دوره تشدید تنش‌ها، تندروهای ایرانی اغلب تهدید می‌کردند که کشتیرانی را از طریق تنگه هرمز، یکی از شلوغ‌ترین مسیرهای تجاری دریایی جهان که روزانه یک‌سوم محموله‌های نفتی از طریق دریای عرب می‌کند، مختل خواهند کرد.

ایسن روزنامه عنوان می‌دارد: به گفته مقامات نظامی، ۳۳۰۰ نیروی اسرائیلی در عراق، ایالات متحده در ماه گذشته به منطقه اعزام کرده است، شامل اپراتورهای دفاع هوایی، نیروی واکنش به بحران دریایی و نیروهای تخصصی در خنثی کردن مهندسان انفجاری است. این کشور همچنین سامانه‌های دفاع هوایی مانند سامانه مدافع منطقه‌ای ریمیتال ارتش (تات) و آتش‌بارهای سامانه پارتیوت را ارسال کرده است. این استقرار حضور نظامی نمایان‌ای ایجاد کرد، که قبلاً در سراسر خورمیانه برای مبارزه با تهدیدات بی‌شمار و حمایت از متحان منطقه‌ای خود حفظ کرده بود، می‌افزاید. بزرگ‌ترین پایگاه این کشور در منطقه العدید در قطر است، اما ایالات متحده نیروهای مستقر در سراسر خورمیانه، از جمله در امارات، کویت، عربستان سعودی و بحرین که محل استقرار ناوگان پنج‌مین نیروی دریایی ایالات متحده است، دارد. تعداد نیروهای آمریکایی در منطقه از زمان حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ کاهش یافته است. تعداد نیروهای آمریکایی در عراق در سال ۲۰۰۷ به ۲۰۰۰۰ نفر رسید، قبل از اینکه واشنگتن تمام نیروهای رزمی خود را در پایان سال ۲۰۱۱ خارج کرد. پس از خروج از عراق در سال ۲۰۱۱، تعداد نیروهای آمریکایی در خورمیانه بیش از ۵۰۰۰۰ ۵۰۰۰۰ تخمین زده می‌شود. حدود ۲۰۰۰ نیروی آمریکایی در سال ۲۰۱۴ برای کمک به نبرد با داعش به عراق بازگردانده شدند. ترامپ سپس رد‌های نظامی آمریکا در منطقه را بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ افزایش داد، زیرا تنش‌ها برای آن دو دشمن را به آستانه جنگ رساند. در دوران دولت ترامپ، تعداد نیروها بین ۶۰ تا ۷۰ هزار نفر به اوج خود رسید.

در ادامه عنوان شده است: در سال ۲۰۲۱ پنتاگون یکی از بنیادف هوایی خود را از عربستان سعودی خارج کرد. بزرگ اساس برآورده‌های موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک (CISIS) در ۲۰۱۹ انتشار پارتیوت در عربستان سعودی در عراق مانده است و ایالات متحده همچنان بیش از ۵۷۰۰۰ سرباز در خاورمیانه دارد. اما خروج از افغانستان و تصمیم به دور کردن مهن‌پرستان این تصور را در جهان عرب تشدید کرد که دولت‌های متوالی در ایالات متحده از منطقه خارج شده‌اند.

اخبار کشور

قالیباف:

از ظرفیت‌های موجود در حوزه فرهنگی به درستی استفاده نمی‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: امروز گروه‌های کشور در حوزه‌های تحولی با نکاتی که گفتیم حل می‌شود- اگر ما می‌خواهیم جامعه آگاه و خلاق داشته باشیم باید در حوزه حکمرانی و مدیریت به این همدلی و همفکری توجه کنیم.

بنده به عنوان یک شهروند و یک خدمتگزار در مجلس شورای اسلامی تلاش کردم در مسیر فرهنگی به این فکر کنم که ما در حوزه‌هایماتیم تصویب برنامه هفتم این نکات را لحاظ کنیم. قطعاً دولت و مجلس شورای اسلامی به موضوعات فرهنگی توجه دارد. اما گاهی ما از دانشته‌هایمان به خوبی استفاده نمی‌کنیم. قطعاً اولویت اول ما در حوزه فرهنگی کتابخوانی است اما بلافاصله پس از آن محتوا نیز حائز اهمیت است قطعاً مسائل اخلاقی خط قرمز ما هستند. محتوا نیز مهم است گاهی از ظرفیت‌ها در ایران برجسته در این عرصه به دلایل مختلف به درستی استفاده نمی‌شود.

کتاب تاسکی و کتاب انووس شکل گرفته است. در سراهای محله کتابخانه تشکیل شده است. عده‌ای می‌گویند چرا برای محله؟ حتماً مدرسه و مسجد پیشروتر از نهاد کتابخانه هستند اما باید رویکرد، ملحهمحور داشته باشیم. در هر محله، مسجد، مدرسه و منزل می‌توانند همپوشانی داشته و از ابعاد مختلف محله را پیشرو کنند. کتابخوانی فرهنگ است. در خیلی از جاها نیازمند پول برای ساخت کتابخانه هستیم بلکه یک ساختمان مکان است سال‌ها بالاکنیف باشد. خیلی از موارد ممکن است به قانون‌گذاری ندارد. از سوی دیگر قانونی که نوشته می‌شود باید اجرا شود. ما در قانون بودجه سال گذشته یک درصد از درآمد شرکت‌ها را به این حوزه اختصاص دادیم اما این یک درصد فقط ۲۷میلیون تومان می‌شود. اجرای قانون نیز بسیار مهم است که آن هم نیازمند همدلی و همکاری است.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

از راه‌اندازی ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای حوزه‌های انتخاباتی تا هدف گذاری برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای

عقد قرارداد گازی بزرگترکمنیم.
رئیس سازمان ریاست بین کرد مرطوب سازی دریاچه‌ها در زابل در صورت وضعیت مطلوب سدها

همچنین، علی سلاچقه، رئیس سازمان محیط زیست در جمع خبرنگاران بیان کرد: نستستی با هیئت اقتصادی طالبان که به تهران آمد، دانشتیم. برای اولین بار بود که طالبانی‌ها پذیرفتند باید ختایه ایران رها شود. بحث کمبود آب را مطرح کردند، گفتند از لحاظ اقلیمی بارش به اندازه کافی باشد این اتفاق بیفتد. با توجه به ضرورت کار و اینکه حدود ۱۸۰ روز است که مردم ساریف را در محله زابل از تحت تأثیر بارش می‌دهد مشکل مواجه هستند، بحث مرطوب سازی و مطرح کردیم تا ای رها شود تا دریاچه مرطوب شده و منشا گرد و غبار نباشد. گفتند بررسی می‌کنیم و اگر وضعیت مناسب آبی سدها مطلوب بود این کار را انجام خواهیم داد.

وی اظهار کرد: بحث تثبیت ناکن‌های برداشت گرد و غبار در کشور افغانستان به صورت فوول دادند که حتماً گفتگوهایی به خصوص سفول محیط زیستی آنان به ایران امده و در یک نشست جامع مسائل را بررسی کنیم تا به راهکار برای کنترل انترژی اتمی هم پیش‌بینی شده و در اجرای این سند هم اقدامات خود را آغاز کردیم؛ شفرکت‌ها تأسیس شده و سایت‌ها انتخاب شدند. در تعدادی هم عملیات اجرایی آغاز شده و در بقیه هم آغاز خواهد شد.

وزیر نفت اعلام کرد تولید روزانه ۲۰ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ در اصفهان

جواد اوچی، وزیر نفت نیز درباره اقدامات وزارت نفت برای کاهش آلودگی هوا، بیان کرد: وزارت نفت اقدامات خوبی درخصوص کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی انجام می‌دهد. در اصفهان واحد تولید روزانه ۲۰ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ را راه‌اندازی کرده‌اند. در سایر پالایشگاه‌ها هم همین‌گیت که کسی خواهد خدای تک‌رده از این حمایت‌ها سوسل‌فاده‌بکند و حقوق مردم را تسبیع و اعتماد مردم را خدوشه کند.

خاندوزی گفت: در کاهش مقررات تولید حوزه تجارت خارجی رکوردی زبیم

همچنین، احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای تحقق بخشی از هدف رشد تولید، در حوزه تجارت خارجی و پیش‌بینی‌پذیرکردن تولید در ۱۰ ماهه اول امسال دولت اقدام را انجام دادیم؛ تعداد بخشنامه‌های مکرک و سازمان‌های مرتبط با تجارت خارجی ۵۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت.

وی افزود: بود ععد ۲۰۲ میلیارد دلار سال گذشته در ۸ ماهه را ۹۱ بخشنامه کاهش دادیم. در حوزه متوسط زمان استعلامات گمرکی که نگاه پشتیبانی و یاریت فزاید فزادند. وی درباره همکاری با ترکمنستان برای تأمین گاز در زمستان، اظهار کرد: قرارداد سوآپ گازی ما با ترکمنستان برقرار است و در حال مذاکره برای

صالحی:

جامعه بین‌المللی شرایط را برای ادامه حملات اسرائیل فراهم کرده است

فلسطین ادامه خواهیم داد و این بخشی از سیاست و عقیده ما به شمار می‌آید».
وزیر خارجه پیشین ایران اضافه کرد: «ما به درخواست دولت سوریه در این کشور حضور داشته و ماوریت ما در آنجا به صورت مستشاری آغاز شد».
وی گفت: «از زمانی که ملت‌ها سمسولیت مقاومت را بر عهده گرفتند، شکست اسرائیل در جنگ‌ها آغاز شده است».
صالحی که پیشتر رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز بوده، در ادامه این مصاحبه گفت: «ژانس بین‌المللی انرژی اتمی که بر ایران فشار وارد می‌کند، هیچ‌گونه اظهارنظری درخصوص صحبت‌های وزیر اسرائیلی برای ابرامان انرژی در انجام نداده است.»
وزیر خارجه پیشین ایران اضافه کرد: «حملات اسرائیل به غزه، معیارهای دوگانه و دورویی که جهان حفر زمین صهیونیستی به شهادت بیش از ۱۱ هزار نفر زجر کرده است.

صفحه ۱۱

پنج‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۲

۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۴۴۶



از ۳۰۰ هزار بشکه نفت روزانه تأمین می‌شود و متأسفانه این سوخت از آفریقا و یا از آسیا و یا از بنادر ترکیه به اسرائیل می‌آید.

قدومی خاطرنشان کرد: موضوع و رویکرد سیاسی و دیپلماتیک مورد نیاز ما از خادهمحرمین، مصر و کشورهای دارای وزن ژئوپولیتیک بالا در منطقه متفاوت است. مردم غزه برای قیله اول مسلمانان و دفاع از امنیت جمعی امت اسلام در حال دفاع هستند.

نماینده جنبش حماس در تهران عنوان کرد: تحرکات دیپلماتیک تلاش کردم در مسیر نجات فلسطین و دفاع از کودکان معصوم ایجاد کند؛ ما می‌گوییم حداقل باز کردن دائمی گذرگاه رفح، قطع روابط و یا تعلیق روابط سیاسی با دشمن، قطع تجارت با رژیم صهیونیستی باید صورت بگیرد. قدومی گفت: مسئله مدعی برپوندهای قانونی در دادگاه‌های بین‌المللی و محلی برای محاسبات محرمین و اوپاش و رهبران رژیم صهیونیستی به دلیل جرایم جنگی علیه مردم ما است.

وی افزود: ما شاهد تحرکات دیپلماتسی جمهوری اسلامی ایران از روز دوم جنگ از طرف رئیس‌جمهور و آقای امیرعبداللهمان هستیم و این برای ما بسیار ارزشمند است. به اعتقاد من این تحرکات در برابر تحکات سیاسی مجرمانه منطقه‌داریم؟

قدومی خاطرنشان کرد:به هیچ عنوان این‌گونه نمی‌تواند بلکه حقیقت این است که مواضع سیاسی و انتظارات مردم فلسطین از امت اسلامی و سازمان همکاری‌های اسلامی حداقل باز کردن دائمی گذرگاه رفح برای ورود کمک‌های پزشکی و اسنادپوستانه بود.

نماینده جنبش حماس در تهران اظهار کرد: حمایت از مردم غزه امروز به مواضع سیاسی و دیپلماتی شجاعانه دارد که بتواند جرایم رژیم صهیونیستی را متوقف کند و این رژیم را تحت فشار قرار دهد و منجر به پایان دادن قتل‌عام و بمباران و رفع محاصره غزه و توقف کشتار و ریختن خون کودکان فلسطین و مردم بی‌دفاع غزه شود.

قدومی بیان کرد: اگر من بخوام میان مواضع دیپلماتیک و سیاسی امت اسلام و مواضع دیپلماتیک آزادگان جهان مانند نابولی، کمپون یا آفریقای جنوبی هم می‌مقایسه کنم باید بگویم برخی کشورهای غیرمسلمان و عرب، روابط خود را با این رژیم قطع و یا کاهش دادند و یا تهدید به قطع روابط خود با این رژیم کردند.

وی ادامه داد: ما امروز از رژیم اسرائیل حمایت می‌کنیم. روابط خود را قطع و یا متوقف سفرا و نه قطع روابط اقتصادی، چرا ما امروز سوخت با اسرائیل می‌فرستیم و یا صادرات سوخت را برای این رژیم تسهیل می‌کنیم؟

نماینده جنبش حماس در تهران گفت:حداقل ۴۰ درصد سوخت مورد نیاز رژیم صهیونیستی می‌شود و این معافیت به بغداد اجازه می‌دهد تا واردات انرژی خود را بدون ترس از مجازات‌های آمریکا باز نقش تحریم‌های ایران حفظ کند.

خبرگزاری «اوسوینتدیرس» نیز در این‌باره گزارش داد: «این معافیت همچنین مقرراتی را تصادف خواهد کرد که به موجب آن می‌توان بخشی از واردات‌های برق را به حساب‌های عمان منتقل کرد و سپس به یورو یا سایر ارزهای رایج مبادله‌شده برای ایران برای خرید محصولات غیرتحریمی تبدیل کرد.»

طبق این گزارش، مقامات آمریکایی می‌گویند که بلیتکن این معافیت را بیشتر به این دلیل امضا کرده که دولت واشنگتن نمی‌خواهد سرقار را از یک منبع حیاتی انرژی جدا کند.

وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح پایانه جدید فرودگاه بین‌المللی کیش:

منطقه آزاد کیش یکی از دروازه‌های مهم سرمایه‌گذاری خارجی است

درخواست افزایش پروازهای داخلی و راه‌اندازی پروازهای بین‌المللی از جزیره به مقاصد مختلف را با وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد.
فرودگاه هوشمند کیش

حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا بی‌نیز در این افتتاح پایانه جدید فرودگاه بین‌المللی ساخت پایانه مسافری هوشمند فرودگاه کیش و ایران گفتگو و تبادل نظر کردند.
وی افزود: کیش یک کربودنچ کشور است. شمال در دستور کار است و تقوافت با روسیه، عراق، سوریه، ارمنستان و ترکمنستان در راستای توسعه فرصت‌های تازریتی است.
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: اصل دریا به دریا از بندر شهیدرجانی به بندر کاسپین به زودی اجرا می‌شود.

وی همچنین اعلام کرد که در تهران دو هفته آینده آغاز می‌شود و تا پایان دولت سیزدهم تعداد توجهی هواییما به ناوگان حمل‌ونقل هوایی کشور اضافه می‌شود.
پایانه جدید مسافری فرودگاه بین‌المللی کیش، سومین پایانه بزرگ فرودگاهی کشور با ۶ درگاه ورودی مسافری است. این فرودگاه ۲۵ هکتاری دارای زیربنای ساختمان پایانه ۴۹ هزارمترمربع و مساحت محوطه ۱۶ هکتاری است. مهدی دوستی استاندار هرمزگان با استناد به فرمایشات مقام معظم رهبری که فرمودند «مردم ایران، جمهوری اسلامی را زدل روزهایی فرخورده خود، علم کردند» رسالت اصلی دولتها را برآورد کردن آرزوهای مردم دانست و تأکید کرد: به راهبر اصلی دولت سیزدهم، تمام پروژه‌های نیمه‌تمام است که یکی از این موارد با راهاندازی سومین پایانه فرودگاهی کیش در جزیره کیش محقق شد.
نصب و او تلاش‌های آنها در طول این سال‌ها که اولی‌دشتن سیستم حمل‌ونقل پیشرفته و هوشمند را از مطالبات و خواسته‌های ملت شریف ایرانی دانست و تأکید کرد: به برکت نظام جمهوری اسلامی، این مهم با افزایش نفوذ جاده‌های در روستاها، ساخت جاده‌های اصلی، راه‌آهن و بنادر بزرگ و فرودگاه‌های پیشرفته اجابت شده است.

افزایش پروازها به عنوان مقصد گردشگری
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری می‌آیند افتتاح پایانه جدید فرودگاه جزیره کیش، گردشگران از اقصی نقاط دنیا می‌باشد.

